
از آخرین برد تراکتور مقابل استقلال 
در ورزشگاه یادگار امام (ره)، هزارو ۹۰۱ 
روز یعنی حدود شش ســال می گذرد. 
تی تی هــا آخرین  بار در دیدار برگشــت 
لیگ هجدهــم و با هدایت جورج لیکنز 
توانســتند بر اســتقلال وینفرد شفر در 
یــادگار امام غلبــه کننــد؛ تقابلی که با 
برتری یک بر صفر قرمزپوشــان تبریزی 
به پایان رســید و اشــکان دژاگه پیام آور 

شادی پرشورها در چله زمستان شد.

استقلال در ۲۲ هفته اخیر لیگ  برتر 
همواره شکست ناپذیر بوده و تنها باخت 
این فصل آبی پوشان به هفته سوم برابر 

سپاهان برمی گردد.

آماده  وینگ بک  جلالــی،  ابوالفضل 
آبی پوشــان تهرانی، در حال حاضر با ۹ 
پاس گل، بالاتر از ریــکاردو آلوز بهترین 
بیست وســوم  لیگ  پــاس گل  دهنــده 
اســت و در چهــار بازی اخیــر، پنج بار 

هم تیمی هایش را به گل رسانده است.

حمید مطهری به دنبال کسب اولین 
پیروزی خود در دوران سرمربیگری اش 
برابر اســتقلال اســت. حمید مطهری 
فصل گذشــته و در کســوت ســرمربی 
نســاجی مازندران، برای نخستین  بار در 
قامت یک سرمربی مقابل استقلال قرار 
گرفت و در ورزشگاه آزادی، قرمزپوشان 
قائمشــهری را برابر اســتقلالِ سا پینتو 
به میدان فرســتاد. در یک نبرد جذاب و 
پرموقعیت، آبی پوشان پایتخت با نتیجه 
۳ بر یک برابر نساجی به پیروزی رسیدند 
تــا اولین شکســت مطهــری در قامت 
ســرمربی برابر استقلال به  ثبت برسد و 
این سرمربی جوان نتوانست برابر آبی ها 
امتیاز کســب کنــد. ســرمربی جوان و 
سابق نساجی، دومین تجربه حضورش 
مقابل اســتقلال را در فینال ســوپرجام 
فوتبال ایران به  دســت آورد؛ جایی  که 
آبی پوشــان پایتخــت موفق شــدند با 
نتیجه یک بر صفر به پیروزی برســند و 
این باخت باعث شد تا مازنی ها در مسیر 
رســیدن به دومین جام قهرمانی شــان 
در فوتبــال ایران نــاکام بمانند و حمید 
مطهری باز هــم در زمینه متوقف کردن 
استقلال ناکام بود تا دومین شکست در 
دومین رویارویی با اســتقلال در کسوت 
ســرمربی در کارنامه او به  ثبت برســد. 
نســاجی و استقلال در فصل گذشته، در 
هفته بیست ویکم، مسابقه برگشت خود 
را برگزار کردند که این مسابقه با تساوی 
یک-یک به پایان رسید. در حالی حمید 
مطهــری موفق به کســب اولین امتیاز 
خــود در دوران ســرمربیگری اش برابر 
اســتقلال شد که این تســاوی، آبی ها را 
هم از کورس قهرمانی دور کرد و مسیر 
قهرمانی برای پرســپولیسِ گل محمدی 
هموارتر شــد. حالا بعد از دو شکست و 
یک تســاوی، حمید مطهری باید امروز 
بــرای چهارمین  بار در نقش ســرمربی 
مقابل اســتقلال قرار بگیــرد و باید دید 
چهار هفتــه ناکامی پیاپــی تراکتور در 
لیگ برتر، توأمان با ســه بــازی ناکام  او 
برابر اســتقلال با هم به پایان می رسند 
و تراکتوری هــا با دســت پــر از نبرد با 

استقلال بیرون خواهند آمد یا خیر.
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سرنوشت هدایتی  و  زنجانی  چه  شد؟معروف ترین باشگاه داران در بند
حضور ناموفق برخی چهره های متمول در فوتبال و باز شدن پای آنها 
به زندان، یکــی از پدیده های عجیب ورزش ایران اســت. به گزارش 
فوتبــال۳۶۰، لغو حکم اعدام بابک زنجانی و رسانه ای شــدن حکم شــهره 
موســوی باعث شــده تا دوباره باشگاه داران ســابقی که هم اکنون در زندان 
حضور دارند، مرکز توجه قرار بگیرنــد. چهره های متمولی که با انگیزه های 
متفاوت وارد فوتبال و عرصه باشگاه داری شدند و تقریبا همه آنها هم ناکام 
ماندنــد. زندان اوین بــه مقصد این چهره های مطرح تبدیل شــده اســت؛ 
به گونه ای که خیلی ها خصوصی شدن باشگاه ها را در فوتبال ایران یک پروژه 
شکســت خورده می دانند. فوتبال البته دلیل محکوم شــدن هیچ کدام از این 
چهره ها نبوده و فعالیت های اقتصادی شــان آنها را روانه اوین کرد. در ادامه 
این گزارش مروری داریم بر مهم ترین چهره هایی که مسیر فوتبال تا زندان را 

طی کردند.

حسین هدایتی
حســین هدایتی یکــی از معروف ترین افراد متمولی بــود که وارد عرصه 
فوتبال شــد. او با حضور در هیئت مدیره پرسپولیس به شهرت رسید و سپس 
با تأسیس باشگاه استیل آذین به فعالیتش در فوتبال ادامه داد. استیل آذین و 
هدایتی اما هیچ کدام پایانی مطلوب در فوتبال نداشتند. هدایتی در گهر درود و 
ملوان بندرانزلی هم فعالیت کرد و رسانه ها به دلیل سرمایه گذاری این چهره 
اقتصادی در فوتبال، به او لقب «عابربانک» داده بودند. هدایتی حدود دو دهه، 
میلیاردهــا تومان در فوتبال خرج کرد. هزینه کردن در باشــگاه های مختلف، 
کمک به پرسپولیس برای خرید بازیکن، کمک به تیم های ملی فوتبال و کشتی 
از  جمله اقدامات این فرد پرسپولیســی بود. او که در بین هواداران پرسپولیس 
چهره محبوبی شده  بود، برای خرید پرسپولیس هم خیز برداشت، اما به دلیل 
اینکه بدهکار بانکی بود، اهلیتش تأیید نشــد. خیلی ها در اوایل و اواسط دهه 
۹۰ از اقدامات هدایتــی در ورزش تمجید می کردند، اما اخبار بدهکار بودن او 
به  تدریج در رســانه ها منتشر شد. باشگاه استیل آذین هم در آن سال ها منحل 
شــده بود و حضور هدایتی در عرصه ورزش بیشتر به کمک کردنش هایش به 

باشگاه پرسپولیس، تیم ملی و مواردی این گونه محدود می شد.
مالک سابق باشگاه استیل آذین در سال ۱۳۹۷ بازداشت شد. سخنگوی قوه 
قضائیه پس از برگزاری جلسات محاکمه در تاریخ ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۸ حکم 
او را این گونه اعلام کرد: «حســین هدایتی به جرم اخلال در نظام اقتصادی به 
۲۰ ســال حبس، محرومیت دائم از به کارگیری در خدمــات دولتی و رد مال 
معادل ۴۸۸ میلیارد تومان به نفع بانک ســرمایه و به تحمل ۷۴ ضربه شلاق 

در انظار عمومی محکوم شد».
چند ماهی اســت که اخبــاری مبنی بــر پایان حبس هدایتــی به گوش 
می رســد؛ قوه قضائیه اما اسفند ۱۴۰۲ اعلام کرد این چهره اقتصادی-ورزشی 

آزاد نشده است.

بابک زنجانی
بابک زنجانی یکی از معروف ترین  میلیاردرهایی بود که وارد فوتبال شد و 
شاید هم پولدارترین. هنگامی که در سال ۱۳۹۱ باشگاه راه آهن به یک شرکت 
هواپیمایی فروخته شــد، نــام بابک زنجانی هم بر ســر زبان ها افتاد؛ به  ویژه 
زمانی که عکس او در کنار علی دایی (ســرمربی وقــت راه آهن) در فضای 
مجازی منتشر شد. بابک زنجانی هر روز معروف تر می شد و حتی برای خرید 
پرسپولیس هم خیز برداشت. هم زمان اخباری درباره بدهکار بودن او منتشر 
می شــد. ســرانجام در ۹ دی ۱۳۹۲ این بدهکار نفتی دســتگیر شد، باشگاه 
راه آهن هم در سراشیبی نابودی قرار گرفت. محسنی اژه ای (سخنگوی وقت 
قوه قضائیه) روز یکشــنبه ۱۶ اســفند ۱۳۹۴ اعلام کــرد  دادگاه بدوی، بابک 
زنجانی را به اعدام محکوم کرده است. حکم اعدام مالک راه آهن ۹ ماه بعد 
تأیید شــد. در هشت سال گذشته اخبار مختلفی درباره اجرای حکم زنجانی، 
برگرداندن اموال و آزادی اش منتشــر شد؛ ســرانجام دیروز (۱۱ اردیبهشت) 
ســخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد حکم اعدام بابــک زنجانی نقض و به ۲۰ 

سال زندان تبدیل شد.

شهره موسوی
آخرین فردی که از فوتبال به زندان منتقل شد، شهره موسوی مالک باشگاه 
بادران اســت. موســوی هم زمان با حضور در بادران، به عنــوان نایب رئیس 
فدراســیون فوتبال هم فعالیت می کرد، اما در فروردین ۱۴۰۱ خبر بازداشــت 
او منتشــر شــد. حتی عنوان شــد که او از زندان به صورت آنلاین در جلسات 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال شــرکت می کرد. رئیس کل دادگستری استان 
تهران ۲۸ فروردین  ۱۴۰۳ درباره حکم شهره موسوی اطلاع رسانی کرد. بنا بر 
اعلام این مقام قضائی، شهره موسوی به ۱۰ سال حبس، رد مال و محرومیت 
از خدمات دولتی محکوم شــده است. باشگاه بادران هم با اتفاقاتی که برای 

موسوی رخ داد، به سرنوشت استیل آذین و راه آهن دچار شد.

مالکان دیگر باشگاه ها
افراد دیگری هم بودند که به غیر از سه چهره بالا، در فوتبال باشگاه داری 
کردند و کارشــان به حبس و حتی بالاتر از حبس هم کشیده شد. در این میان 
می توان به محسن پهلوان (پدیده خراسان)، شهرام قویدل (داماش گیلان) و 
مهدی زمان (ابومسلم) اشاره کرد که به حبس محکوم شدند. امیرمنصور آریا 
(مه آفرید امیرخسروی) در پرونده اختلاس سه هزار میلیاردی بانک صادرات 
اعدام شــد؛ مالکیت شــاهین بوشــهر و داماش در برهه ای بر عهده شرکت 
امیرمنصور آریا بود. در مقاطعی هم خبر بازداشــت موقت فرهاد حمیداوی، 
مالک ســابق شهر خودروی مشــهد و فرمان کریمی، مالک سابق شیرین فراز 
کرمانشــاه منتشر شد. علی شفیع زاده، مالک سابق باشگاه استقلال اهواز هم 

بنا بر گفته خودش به دلایلی اجازه ورود به کشور را ندارد.

یزد  میزبان  والیبال  جام  باشگاه های  آسیا  شد
مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های آسیا از پنجم شهریور  به میزبانی 
ایران برگزار خواهد شــد که مسئولان فدراســیون والیبال امروز به یزد 
ســفر کردند تا از نزدیک امکانات این استان را برای میزبانی مشاهده و بررسی 
کننــد. میلاد تقوی  رئیس فدراســیون، بــه همراه وحید مــرادی  نایب رئیس 
فدراســیون، همراه با امیر شــرافت مدیرعامل باشگاه شــهداب با استاندار و 
مدیرکل ورزش و جوانان یزد جلسه ای داشتند و در نهایت میزبانی این استان 
از جام باشــگاه های آسیا در شهریور  قطعی شــد. تیم فولاد سیرجان ایرانیان 
به عنوان قهرمان ایران در این مســابقات شــرکت می کند و شــهداب یزد نیز 

به عنوان میزبان مسابقات، دیگر نماینده ایران در این رقابت ها خواهد بود.

در چهارشنبه فوتبالی ایران

کاش تلویزیون، این مدلی نبود
لیگ برتر اخبار

ورزشورزش

امــروز روز مهمی برای فوتبال ایران در عرصه باشــگاهی 
است؛ با توجه به اهمیت دیدارهایی که قرار است برگزار شود، 
ممکن است سرنوشت قهرمان این دوره از بازی های لیگ برتر 
مشخص شود. دست بر قضا دو بازی بسیار مهم هم قرار است 
برگزار شود که هر دو تأثیرگذار و تعیین کننده خواهند بود. یکی 
در تبریز که اســتقلال صدرنشین با تراکتور مچ اندازی می کند و 
دیگری در تهران که ســپاهان به مصاف پرســپولیس می رود. 
برگزاری هر دو دیدار در یک روز، چهارشنبه بزرگی را رقم زده و 
با توجه به حساسیت موجود در جدول رده بندی، اهمیت این 
دیدارها را اگر از دربی بیشتر نکند، دست کمی از آن هم ندارد. 
این دو بازی با توجه به حضور تماشــاگرانی که برای گرم شدن 
میدان پا به ورزشگاه می گذارند، ویترین مناسبی برای تبلیغ این 
رشته ورزشــی در ایران است. البته که با توجه به رشد فضای 
مجازی، چنین ویترینی بیش از گذشــته در عرصه بین المللی 
معرفی شــده ولی فرصت بی نظیری بــود که بتوان از کنار آن 
بیشترین بهره را برای معرفی چهره دیگری از ایران برد. قبل از 
ادامه مبحث همین ابتدا باید تکلیف را مشخص کرد که چنین 
روایتی با علم و آگاهی از این موضوع پیاده می شود که فوتبال 
مثل قبلا دغدغه کوچه و بازار نیســت. درست در روزهایی که 
سفره ها کوچک تر شــده اند، خیلی نیاز به دلِ خوشی است تا 
برای بازی های لیگ برتر، مثل سابق سرودستی شکسته شود. با 
علم به این موضوع ولی بازهم می شد از این فرصت، استفاده 
درخوری کرد به شرط آنکه تلویزیون، این مدلی نبود. این مدلی 
بودن تلویزیون در چند مورد خلاصه می شود؛ اول و مهم ترین 

آنها انحصارطلبی اســت. صداوسیما ســال های زیادی است 
که اجازه تأســیس و رشد شبکه های خصوصی را نمی دهد و 
همه چیز باید تحت ســیطره اش قرار بگیرد. حتی اگر قرار به 
فعالیت بر بســتر اینترنت هم باشــد، باز باید این نهاد نیمچه 
چراغ سبزی نشــان دهد. ناگفته پیداســت که چنین نگاهی، 
روایت را یک سویه و رفته رفته مخاطب را دلسرد می کند. نگاه 
تکراری به وقایع بــا چهره های برمدار مانده، اجازه ذوق زدگی 
از مخاطب را می گیرد. پیامد اصلی آن، ریزش مخاطب است. 
اتفاقی که چندسالی است رخ داده و به گواه آمار همین نهاد 
و البته اظهارات مسئولان رده بالایش، برنامه ها دیگر مخاطب 
چندانــی ندارند. تمام مواردی که در بالا گفته شــد، شــامل 
برنامه های ورزشی می شــوند. انحصار در این مورد تأثیرش را 
گذاشته و مخاطب مثل سابق استقبالی از آن ندارد. تازه برای 
فوتبال، خاصه از نوع پخش زنده اش، شــرایط برای تلویزیون 
بهتر است و همچنان در زمره برنامه های پربیننده اش محسوب 
می شــود. ناگفته پیداســت که این پربیننده بودن در مقایسه با 
سایر برنامه های کنونی اســت وگرنه کیست که نداند آمار در 
مقایسه با گذشته در همین بخش هم چنگی به دل نمی زند. 
پس دومین مدل تلویزیون که در چنین روز مهمی برای فوتبال 
می توانست بهتر باشد ولی نیست، ریزش مخاطبش به واسطه 
رانده شــدن اکثر متخصصان و ســپردن امور به دست آنهایی 
است که آمار نشان داد، صلاحیت چندانی برای تولید محتوای 

جذاب و البته مخاطب پسند ندارند.
غلبــه نگاه پولی بر کیفیت هم دیگر مدل تلویزیون اســت 

که مخاطــب فوتبالی را در چنیــن روزی آزار می دهد؛ پخش 
آگهی هــای بازرگانــی تــا یک ثانیه مانــده به شــروع بازی و 
زیرنویس هــای ناتمام در طــول ۹۰ و چند دقیقه  هم نشــان 
می دهد کــه تلویزیون از پخش فوتبال، بــه دنبال بهره مالی 
است. افزایش درخور نرخ های آگهی در زمان پخش دیدارهای 
مهم هم مهر تأییدی بر این ماجرا اســت. این موارد بخشی از 
تلاش بــرای انحصارطلبی تلویزیون در چنیــن رویدادهایی را 
توجیه می کند؛ هرچند تمامی اتفاقات را شــامل نمی شــود. 
حالا دیگر، سخن گفتن از این بحث که  ای کاش این نهاد کمی 
با همین فوتبال که از ثانیه بــه ثانیه اش درآمدزایی می کند با 
روی خوش تا می کرد و دستی در جیب می کرد تا باشگاه های 
تــا بن گرفتار بدهی را نجات دهد، امــری آرمان گرایانه به نظر 
می رسد. اصولا اما در دنیایی بهتر، در چنین چهارشنبه هایی که 
مردم هم دل و دماغی برای پیگیری بازی های فوتبال داشــته 
باشند، فضا برای رقابت آزاد باز است تا هر شبکه تلویزیونی که 
خدمــت و کیفیت بهتری در پخش و تولید محتوا دارد، بتواند 
میهمان خانه های مخاطب شــود. هرچند شاید مخاطب هم 
مجبور شــود اندکی پول برای تماشای این زیبایی بپردازد ولی 
آن وقت دیگر خیالش راحت است که نقد و نگاه یک طرفه ای 
بــه او خورانده نمی شــود و قرار نیســت با دیــدن لحظه به 
لحظه برمدارماندگان، با آگهی های ریزودرشت، زیرنویس ها و 
تبلیغات عجیب و غریب که به میانه میدان هم کشیده شده و 
تولید محتوایی که فاقد جذابیت و کیفیت است، لذت تماشای 

یک بازی فوتبال از او سلب شود.

هفته بیست و پنجم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران از روز گذشته استارت خورده ولی مهم ترین 
بازی های این هفته که احتمالا مهم ترین بازی های این فصل فوتبال ایران به شمار می روند، قرار است 
امروز در تبریز و تهران برگزار شــود. استقلال، تیمی که فعلا صدرنشــین لیگ برتر ایران است، باید از 
ســاعت ۱۷:۰۰ در تبریز به مصاف تراکتور برود و دو ساعت و نیم بعد، پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، 
میزبان ســپاهان اصفهان است. شرایط در جدول رده بندی به گونه ای است که برد یکی از این دو تیم 
و از دســت دادن امتیاز توســط تیم دیگر، می تواند معادلات قهرمانی را تا ۹۹ درصد حل وفصل کند. 
اســتقلال فعلا با ۵۳ امتیاز صدرنشــین و پرســپولیس با ۵۲ امتیاز در رده دوم است. از آنجا که بازی 
رفت و برگشــت دو تیم هم مساوی شــده پس ماجرای تقابل رودررو در صورت تساوی امتیازات هم 
بی معنی شــده و تفاضل گل دوباره اهمیت چندانی پیدا کرده است. البته که این مورد دغدغه امروز 
دو تیم پایتخت نخواهد بود. مهم برای آنها کسب سه امتیاز بازی است. با توجه به جدال های اندک 
باقی مانده تا هفته پایانی لیگ برتر، این دو رقیب تبریزی و اصفهانی، ســخت ترین رقیب اســتقلال و 
پرســپولیس محسوب می شوند؛ پس عبور از آنها و کسب سه امتیاز این بازی، اهمیت دوچندانی پیدا 
می کند. شرایط ولی روی کاغذ به این سادگی ها هم نخواهد بود؛ چراکه تقابل های پیشین نشان داده 

نه تراکتور و نه سپاهان، هرگز رقبای ساده ای نبوده اند.
اســتقلال امروز در شــرایطی به میدان می رود که سرنوشــت قهرمانی را در دست دارد؛ آنها اگر 

برنده شوند، فارغ از نتیجه ای که پرسپولیس 
می گیرد، به یکه تازی شــان در جدول ادامه 
می دهند. تیم جواد نکونام در شرایطی پا به 
تبریز می گذارد که ســه دیدار اخیرش مقابل 
این تیم را با برد ســپری کرده است؛ دو تا در 
لیگ و یکی در جــام حذفی. با توجه به این 
آمار به نظر می رســد که این تیم دست بالا 
را داشته باشــد ولی ماجرا به این راحتی ها 
نخواهد بود. تبریزی ها بعد از قطع همکاری 
با پاکو خمس، به ســمت پرسپولیسی های 
قدیمــی چرخیــده و بــاب مذاکره بــا آنها 
را گشــوده اند. ایــن تیــم به دنبــال یحیی 
گل محمــدی اســت و تا زمان نهایی شــدن 
قرارداد او فعلا حمید مطهری دستیار سابق 
یحیی در پرســپولیس روی نیمکت نشسته 

اســت. این مورد خودبه خود انگیزه جدیدی به تبریزی ها می دهد که سد محکمی سر راه آبی پوشان 
تهرانی باشند. هرچند این کار هم چندان ساده نخواهد بود. تیم استقلال در این فصل حسابی متفاوت 
شــده و آمارهای خوبی به جا گذاشته است. آنها پیش از این بهترین تیم در بازی های خانگی بوده اند 
ولی کسب سه برد متوالی خارج از خانه باعث شده این رویه منفی از بین رفته و حالا تبدیل به یکی 
دیگر از نقاط مثبت این تیم شــود. ماجرا از این قرار اســت که استقلالی ها که با کسب ۳۲ امتیاز از ۱۲ 
مســابقه خانگی، بهترین تیم خانگی لیگ بیست وسوم هســتند و در هفته پیش رو، رکورد آنها تنها از 
سوی تیم پرســپولیس تهدید می شود، به واسطه پذیرش شش تســاوی پیاپی در دیدارهای بیرون از 
خانه (در لیگ برتر)، نام شان در بین بهترین تیم های میهمان به چشم نمی آمد اما در هفته های اخیر 
شرایط کاملا به سود شاگردان جواد نکونام تغییر کرده است. استقلالی ها بعد از توقف در جدال برابر 
ملوان بندر انزلی، موفق شدند در اهواز مقابل استقلال خوزستان پیروز شوند و بعد از آن هم نوبت به 
شکست دادن هوادار تهران و آلومینیوم اراک رسید تا با کسب سه برد پیاپی، شرایط آبی ها در دیدارهای 
بیرون از خانه کاملا تغییر کند. آنها که در فصل جاری در طول ۱۲ مسابقه بیرون از خانه، پنج برد، شش 
تساوی و تنها یک باخت داشته اند، این فرصت را دارند تا با شکست دادن تراکتور در تبریز، ضمن کسب 

چهارمین برد پیاپی بیرون از خانه، با کسب ۲۴ امتیاز به بهترین تیم در دیدارهای بیرون از خانه در فصل 
جاری تبدیل شوند و در صورت ناکامی پرسپولیس در زمینه شکست دادن سپاهان، عنوان بهترین تیم 

در دیدارهای خانگی و بیرون از خانه تا پایان هفته بیست وپنجم به استقلال می رسد.
بازی حســاس تر ولی امشــب در تهران برگزار می شــود. پرســپولیس و ســپاهان همواره بدون 
درنظر گرفتن شــرایط جدولی از آن دست دیدارهای مهیج بوده اســت. بسیاری در فوتبال ایران اسم 
ال کلاســیکو را برای این جدال سرنوشت ســاز در نظر گرفته اند. در کنار چنین حساسیتی، حالا شرایط 
جدول هم مزید بر علت شــده تا این دیدار اهمیتی دوچندان پیدا کند. پرســپولیس چاره ای به غیر از 
کســب ســه امتیاز این دیدار خانگی ندارد به ویژه اینکه آنها چند روز پیش در رقابت های جام حذفی 
هم با قبول شکســت مقابل آلومینیوم اراک از چرخه حذفی خارج شــده اند و تنها امیدشــان همین 
قهرمانی در لیگ برتر اســت. اوســمار و تیمش از هر زاویه ای که نگاه شود، به برتری در این نبرد نیاز 
دارند ولی ماجرا از این قرار اســت که ســپاهان در یکی، دو فصل اخیر به پرســپولیس در ورزشــگاه 
آزادی نباخته هیچ، برنده هم شده است. شاگردان ژوزه مورایس در دیدار رفت موفق شدند با کاشته 
دیدنی رضا اسدی، از سد پرسپولیس یحیی گل محمدی عبور کنند و حالا امید دارند در بازی برگشت 
هم نتیجه قابل قبولی کســب کنند. آنها دو بازی گذشته شان در ورزشگاه آزادی را مقابل پرسپولیس 
برده اند و همین مورد انگیزه زیادی به زردپوشــان اصفهانی خواهد داد. هرچند آمار فقط برای روی 
کاغذ است و اوسمار اعتقادی به آنها ندارد. 
این دیدار فارغ از جدال تیمی پر از انگیزه های 
فردی هم هست. بسیاری از بازیکنان دو تیم 
ســابقه بازی در تیم رقیب را داشته اند ولی 
شاید شرایط عیسی آل کثیر از بقیه متفاوت تر 
باشــد. عیســی آل کثیر پس از اتمــام لیگ 
بیســت ودوم تصمیم گرفت قــرارداد خود 
با باشــگاه پرســپولیس را تمدید نکند و به 
دنبال تیم جدیدی بــرای ادامه فوتبال خود 
باشــد. همان موقع هم این شــایعه مطرح 
شد که عیســی به خاطر مسائل مالی مایل 
به ادامه همکاری با پرسپولیس نیست و به 
جایی می رود که پرداختی باشــگاه به موقع 
باشد. پس از شایعات مختلف درباره مقصد 
بعدی عیسی آل کثیر، این بازیکن خوزستانی 
سپاهان را به عنوان جدیدترین تیم خود انتخاب کرد تا در لیگ بیست وسوم او را با پیراهن زرد در زمین 
ببینیم. ترافیک خط حمله سپاهان در ابتدای لیگ بیست وسوم بسیار بالا بود؛ حضور هم زمان عیسی 
آل کثیر، شهریار مغانلو، کاوه رضایی و رضا اسدی باعث شده بود تا مورایس برای انتخاب تک مهاجم 
خود ســر درد بگیرد و از طرفی با حضور شــهریار مغانلو، کمتر به عیسی بازی برسد. عیسی مجموعا 
برای ســپاهان در نیم فصل اول دو گل به ثمر رساند که هر دو گل او هم برابر صنعت نفت آبادان بود. 
آل کثیر در نقل وانتقالات نیم فصل تصمیم گرفت سپاهان را ترک کند و به پرسپولیس بازگردد. عیسی 
آل کثیر در نقل وانتقالات زمســتانی لیگ بیست وسوم، تصمیم گرفت به قلعه سرخ برگردد تا بار دیگر 
پیراهن پرســپولیس را به تن کند. جدایی نبیل باهویی و شــهاب زاهدی از جمع ســرخ ها، باعث شد 
عیسی تنها مهاجم تخصصی باتجربه اوسمار ویرا تا پایان فصل باشد و در تمامی دیدارها در ترکیب 
اصلی به میدان برود. عیسی آل کثیر از زمان پیوستن دوباره به پرسپولیس، برای سرخ ها هفت مرتبه 
گل زنی کرده که البته سه گل او در جام حذفی به  ثبت رسیده است. امروز آل کثیر با پیراهن پرسپولیس 
برابر تیم ســابق خود در لیگ بیست وسوم یعنی سپاهان قرار می گیرد و باید دید آیا او می تواند نقش 

مهمی در نتیجه این مسابقه داشته باشد یا خیر.

هوادار – صنعت  نفت ۱۷:۰۰
تراکتور – استقلال ۱۷:۰۰

مس رفسنجان – گل گهر ۱۷:۴۵
ذوب آهن – نساجی ۱۸:۰۰

استقلال خوزستان – ملوان ۱۸:۱۵
آلومینیوم اراک – فولاد ۱۸:۱۵

پرسپولیس – سپاهان ۱۹:۳۰
دورتموند – پاری سن ژرمن ۲۲:۳۰

برنامه

استقلال در تبریز، پرسپولیس در تهران
شلیک آخر

 1901
روز

22
هفته

9
پاس گل

3
ناکامی


